
w
W

COMIJNIì DI IFR I-È.. iì.-I':,iJLICAZIOITE

VI SEIT'I O RìI.UFFI CI O GESIII ONII RI SORSN UM/\NE

b

DETERMINAZIONE

OGGETTO

Mobilità volontaria, ex articolo 30 del d.lgs. n. 16512001, per la coper-tura a tempo pieno e

indeterminato di n. 1 posto dell'Alea dei Funzionari e della Elevata Qualificazione, ex categoria D,

posizione economica D1, profilo Istruttore Direttivo di Vigilanza da assegnare al III Settore-Polizia

Municipale. Presa d'atto candidati amnressi e nomina commissione esaminatrice.

II SOSTITUTO RESPONSABILE VI SETTORE

VISTA la determina sindacale n. l7 del 01/11/2022 di conferimento dell'incarico di Responsabile del IV Settore alla
dott.ssa Roberta Di Stefano e la determina sindacale n. 06 del 31.05.2023 di proroga dell'incarico;

VISTA la determina sindacale n. 13 del 22.06.2023 di nomina dei responsabili di settore ed individuazione sostituti rn
caso di assenza o impedimento;

VISTA la nota prot. l3 148 del 2l .08.2023 a firma del Vice Segretario Reggente con la quale veniva nominata la scrivente
Responsabile del Procedimento della procedura in oggetto;

VISTI:
- il "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni e integrazioni;
- il D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni
Pubbliche", in particolare I'art. 30 recante disposizioni in materia di "Passaggio diretto dr personale tra amministrazioni
diverse";
-il nuovo Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione del comune di Francofonte,
approvato con deliberazione di Giunta Municipale n.271 del30.09.2022;
- il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Funzioni Locali e il sistema di classificazione
professionale del personale, approvato il 16 novembre2022;

RICHIAMATI:
- la delibera di Consiglio Comunale n.l8 del 0410412023, esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) 2023 / 2025 ;

- la delibera di Consiglio Comunale n. l9 del 0410412023 , esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione
dell'esercizio 2023 / 2025;

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 23/0512023 è stato approvato il Piano Integrato
di Attività e Organizzazione, ai sensi dell'anicolo 6 del D.L. n. 8012021, convertito con modificazioni nella Legge n.

11312021 ;

VISTA la nota prot. n. 12580 del 04.08.2023, con la quale è stata awiata la procedura relativa alla mobilità obbligatona
prevista dall'ar1. 34 bis del D.Lgs n. 16512001;

PRESO ATTO che con nota prot. n.24117 del ll108/2023, acquisita al prot. gen. dell'Ente n. 13072 del 18.08.2023,
I'Assessorato Regionale del Lavoro -Regione Sicilia- comunicava, in riscontro alla succitata nota prot. n. 12580 del
04.08.2023 la non disponibilità di personale corrispondente al profilo e qualifica richiesta;

VISTA la determirra dirigenziale del sostituto Responsabile del VI Settore n. 146 del 04/0812023 recante in oggetto:
"Mobilità'volontaria, ex articolo 30 del d.lgs. n. 165/2001, per la copertura a lenrpo pieno e indeterminato di n. I posto
dell'Area dei Funzionari e della Elevata qualificazione, ex categoria D - posizione econonrica Dl, profilo Istruttore
Direttivo di Vigilanza, da assegnare al III settore Polizia Municipale. Approvazione avviso.

t,

N. i 63 del 11.09.2023 REc.D.D. H+d"r [t.t SFL 20ZJ



VISTA la delibera di G.M. n. 211 del 08.09.2023 avenle ad oggetto: "Modrfica ed irltegrazione della prograr.nnrazione

triernrale del fabbisogno del personale202312025 e aggionramento del piano integrato di attività e organizzazione (PIAO)
202312025", corredata dal parere del Collegio dei Revisori acquisito al protocollo generale n. 14291 del 08.09.2023;

TENUTO CONTO clte la procednra di che trattasi e stata espletata esclusivamente trarnite il portale unico di

reclutamento "IIIPA" della Funzione Pubblicae le domande di panecipazione, da redigersi sulla base del form presente

sul portale unico di reclntanrento InPA dovevano pervenire entro e non oltre le ore 23:59 del giomo 04.09.2023;

ATTESO CHE entro il terrnine stabilito di licezione delle domande tramite il poftale unico di rec[rtarnento "lnPA" della

Funzione Pubblica sono pervenute in totale n. 2 (dLre)candidature, come sievince dalplospetto sotto indicato:

RILEVATO che, in ordine alla modalità dell'Avviso, le domande di partecipazione devono essere esanlinate, mediante

valutazione dei curricula e successivo colloquio, da una Commissione esaminatrice;

TENUTO CONTO che si rende necessario individuare i componenti della commissione esaminatrice al fine di procedere

alla valutazione dei curricula e successivo colloquio;

RICHIAMATI:
. il D.lgs. n.16512001;
. il D.Lgs. n.26112000;
. il vigente Statuto Comunale;
. il vigente Regolamento sull'Ordinamento Generale degliUffici e Servizi;
. Il vigente CCNL, sottoscritto in data 16.11.2022

RITENUTO dover provvedere in merito;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente ripoftati:

DI PRBNDERE ATTO che entro le ore 23:59 del giorno 04.09,2023, termine ultimo per la presentazione delle domande,

tramite il porlale unico di reclutamento "lnPA" della Funzione Pubblica, sono pervenute in totale n. 2 (due) candidature,

come si evince dal prospetto sotto indicato:

DI NOMINARE, quali componenti della Cornrnissione esaminatrice, al fine di plocedele alla valutazione dei

curricula e al successivo colloquio, i Signori:

- Presidente della Commissione: Dott. Mirko CaLuso-Vice Segretario Reggente;

- Componente della Commissione: Dott.ssa Roberta Di Stefano - Resp.le del lV Settore;

- Componente della Cornmissione: Dott. Daniel Arnato; Resp.le del lll Settore;

- Segletario verbalizzante: Sig.ra Meli lli Teresa- Opemtore Esperto;

DI STABILIRE che la Cornmissione procederà alla valLrtazione deicuruicula e alsuccessivo colloqLrio, finalizzato alla

valutazione della specifica professionalità del candidato;

DATA CODICE INPA NOMINATIVO CANDIDATO
08.08.2023 RKQSK2NYR4 FAZIO SANDRA

31.08.2023 NTC2WXREGM CALOODARIO

DATA CODICE INPA NOMINATIVO CANDIDATO

08.08.2023 RKOSK2NYR4 FAZIO SANDRA

31.08.2023 NTC2WXREGM CALO'DARIO

DI INFOIìMARE i Componenti della Comrnissione de quo del plesente provvedirnento;



DI DARE ATTO che il preserrte provvedirnento non con'ìporta irnpegno di spesa in quanto nessun con.ìpenso è previsto

per i cornponenti la Commissione.

DI ATTESTARE la regolarità e la con'ettezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto d ispone l'ar1. 147 bis

del D. Lgs..26712000";

DI ATTESTARE che in rnelito al presente atto non viè conflitto di interessiai sensidell'art.6 bis L.241l90 e dell'art. ó
D.P.R. n.6212013;

DI DARE ATTO che il presente provvedirnento sarà pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente e sul sito web istituzionale
w\ilw.comune.fi'ancofonte.sr.it nella Horne-page e nella apposita sezione "Amrninistrazione trasparente" - Sottosezione

"Bandi di concorso", oltre che sul porlale unico di reclutamento INPA.

DI TRASMETTERE copia della determinazione al servizio finanziario per quanto di competenza e all'Ufficio di

Segreteria peL la pubblicazione all'Albo Pretorio;

Il sostituto Responsabile del VI Settore

a Roberta Di Stefano

òla-

a

ì.

+



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

ll Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 5ensi

dell'articolo 1-47-bis, comma 1, del d.Lgs. n.267/2OOO e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni,

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente,

rilascia:

ffianrnr FAVoREVoLE

n pnnf ng NON FAVOREVoLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
ano

,
rli'ii?f,r

ft:..1,1 r

ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n.267/2000,1a copertura finanziaria della

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di

di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regola

Si attesta,

comma del

in relazione alle

ne degli accertamenti
registrati ai sensi dell'art. 191,

18 n.267

ll Responsabile del servizio finanziario

nte prowedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183,

Data

Con l'attestazione della copertura finanziaria di

comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2OOO, n.267.

N .. DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal

Data,

ll Responsabile del servizio


